drum, de data 27 Jul. 1589, sub signo et subscriptione Caroli Watsoun notarii publici):—et voluit rex quod dictus Franc., heredes ejus et assignati, haberent regresum quocunque dictas summas persolverent infra septennium :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

P. R. i. 9.

2061. Apud Edinburgh, 4 Apr.
REX concessit ANDREE MONRO de Tannavar, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—davatam terre de Corbistill in Straithhoron, cum molendino et pendiculis viz. Taeninache, terras de Kilmar-chilmok in Straithoikill, cum salmonum piscariis super aqua de Killishoikill ex utrisque lateribus ejus, cum pertinetiis, viz. bovatam terre de Auchingairt, Achanchandachie, et occidentalem bovatam terre nuncupat. Ochthew, terras de Taynynvar in Straithhoroun, cum molendino, silvis, piscariis et *lie ouscheillingis*, in comitatu de Ros, vie. Invernes; terras de Ferrinkorsky in Brachat, viz. terras de Inverrane cum molendino, cum dimidietate salmonum piscarie de Nes aque de Sebyn, terras de Lynsetcroy, Lynsetmoir, Altegbeg, Altegmoir, Invernald, Auchynnes, cum dimid. salmonum piscarie super aqua dulci de Caslay et *lie Ryn* ejusdem, cum silvis, pasturagiis, *lie ouscheillingis* et *scheillingis* de Glenaslay (Glencaslay?) ad hujusmodi spectantibus, superioritatem terrarum de Creichmoir, in baronia de Ferrinkorsky in Brachat, comitatu de Sutherland, vie. de Invernes; cum tenentibus &c. omnium suprascriptorum; terras de Mekill Daan, Eister Fowlis cum fortalicio, ac cum *lie Forter* de Straithskae, terras de Coulskae, Teachat, Westir Ballachlady, Achaleich, cum brasina et terris brueriis, *lie smyddie* et *lie Smyddiecroft* ejusdem, cum pasturagiis et *lie scheillingis*, terras de Clairmoir, Aldinagirach cum pasturagiis, forestam de Weyves, terras de Westir Foullis cum *lie scheillingis*, terras et piscarias de Ardulyie ac *lie Forter* de Straithskae, davatam terre de Caitwall cum *lie ouscheillingis* et pertinetiis, viz. Eistir Ballachladis, et pasturagiis et *lie gressingis* de Badgarvie, et *lie scheillingis* de Latterwyves, eum insula de Lochglas, davatam terre de Contillich Ovir

et Nethir, cum molendino, terris molendinariis, pertinentiis et *lie ouscheillingis*, viz. Ardachy, Achevaik cum *lie Forter* earundem cum brasina et Brewcroft ejusdem, bovatam de Inverlavell, cum molendino, terris molendinariis, salmonum piscariis, et pendiculis, viz. Acharie, Inverlavell, Balliblair, cum pasturagiis et *lie scheillingis* de Duchorie, Feachois, Glendowaldie, in comitatu de Ros, vie. de Invernes; superioritatem cum advocatione capellanie de Obstaill et terrarum de O., ac salmonum piscarie ejusdem, cum tenentibus &c., in dictis comitatu et vie.; terras de Mekill Findone cum pendiculis, viz. Baddreane, Balnagyle et Trazet, cum brasina et crofta ejusdem, tenentibus &c., in dominio de Ardmannoch, vie. Invernes;—que fuerunt quondam M. Hectoris Monro de Foullis qui ultimo dececessit, vel quond. Roberti M. de F. ejus fratri, aut quond. Roberti M. de F. eorum patris, aut eorum predecessorum, de rege tente per servitium warde; et regi devenerunt ratione recognitionis ob alienationem absque regis consensu factam :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 154.

2062. Apud Edinburgh, 5 Apr.
REX confirmavit cartam Joannis domini Maxwell,—[qua,—pro observatione contractus de data presentium,—vendidit GULIELMO M'CLELLANE de Auchlane tutori de Bombie, et Domine KATHARINE KENNEDY domine Barnbarach ejus coniugi,—10 libratas terrarum de Lochdow-ganis antiqui extentus, in baronia de Butill, parochia de Kirkeormok, senesc. de Kirk-eudbright :—TENEND. dictis Gul. et Kath. in conjuncta infestatione, et heredibus masc. inter eos legitime procreatis, quibus deficientibus, Gilberto M'Ceellane de Galtauy et heredibus ejus masc. quibuscunque, irredimabiliter, de dicto Jo. in feudifirma :—REDDEND. 32 lib., et 10 sol. augmentationis; et dicti Jo. molendino de Keldoun multuras debitas et consuet.; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum et successorum :—cum precepto sasine directo Paulo Makmorane in Slognaw :—TEST. Rob. Maxwell apparet de Dun-widdie, Alex. Maxwell de Butill-maynis, Jacobo Maxwell in Balgredden, Harberto

Cuninghame notario:—carta scripta per Jo. Mekill notarium publicum:—Apud castrum de Tirve, 14 Mar. 1607] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 155.

2063. Apud Edinburgum, 10 Apr. REX confirmavit cartam Patricii magistri de Gray,—[qua,—cum consensu Domine Marie Stewart conjugis sue, et (quondam) Patricii domini de Gray patris sui,—pro perimpletione contractus de data presentium, ad feudifirmam dimisit JOANNI STEILL in Leittie, heredibus ejus et assignatis, absque reversione,—dimidietatem occidentalis medietatis terrarum et ville de Leittie, cum *lie wairdis* (per dictum Jo. occupatam), in baronia de Bandoch, vic. Perth:—REDDEND. dicto magistro et dicte Mar. 32 bollas polente, et 24 pultreas, et 6 bol. polente in augmentationem rentalis (in toto 38 bol. polente, inter I Jan. et 10 Mar. cum mensura forali burgi de Perth deliberand., et sumptibus dicti Jo. transportand. ad burgum de Dundie, locum de Fowlis aut Huntlie); et portando grana mobilia ibi crescentia ad molendinum de Abirbothrie molenda pro multuris consuetis; necnon solvendo annuatim possessoribus eimbe de Bardmony super aqua de Iyllay $\frac{1}{2}$ bol. avenarum pro transportatione dicti Jo. et ejus servorum et tenentium et eorum victualium et aliorum bonorum extra dict. aquam; et solvendo dicto Pat. 40 lib. in introitu heredum et assignatorum, in contentationem herezelde, duplicationis feudifirme aut *lie sasine-w'*; ac reddendo tres sectas ad tria plaeita capitalia apud Leittie aut Bardmony, cum presentiis in ceteris euriis ibidem cum requisiti essent:—cum precepto sasine Jacobo Monorgound de codem:—TEST. Pat. Scott in Leittie, Ranaldo Broun notario ibidem, Davide Sowtar in Elight, M. Alex. Wodderburne communi scriba burgi de Dundie, Joanne Pattoun notario (scriptore carte), Andrea Gray servitore dicti domini:—Apud Dundie et Foullis, 4 et . Dec. 1605]:—PRETEREA suprascripta quitteclamavit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 167.

de Dubhous,—[qua vendidit ROBERTO WARDLAW filio et heredi quondam M. Jacobi W. advocati, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—terras de Dubhous, viz. 3 acres in territorio de Cramond regis, cum $\frac{1}{2}$ aera prope terras de Corstorphing vocat. *lie* Rigit (inter terras Alex. Cramond), $2\frac{1}{2}$ aeras in *lie* Bouldlandis extenden, ad moram *lie* Crutikis ex australi et boreali partibus, in dicto territorio, vic. de Edinburgh:—REDDEND. regi $\frac{1}{2}$ libram thuris nomine albe firme:—cum precepto sasine directo Tho. Williamesoun scribe:—TEST. Patricio Fluker, Jo. Davidsone, montis (nautis?), Andrea Turnebull custumario, burgensis de Kirkealdie, Wil. Knowis servitore dicti Rob.:—carta scripta per Arthurum Ray notarium publicum:—Apud Kirkealdie, 3 Maii 1606]:—NECNON cartam Roberti Wardlaw de Dubhous, filii et heredis dicti M. Jacobi W., —[qua,—cum consensu M. Willielmi Scott de Elie (avunculi sui), Georgii Wardlaw patrui sui, Patricii Edyar mercatoris burgen. de Edinburgh, et M. Roberti Scott scribe, ad quorum instantias interdictus fuit,—pro perimpletione literae obligatorialis de data apud Edinburgh, 29 Feb. et 11 Mar. 1608, —vendidit JOANNI EISTOUN scribe signeto regio, et MARGARETE CANT ejus conjugi,—terras supradict. :—TENEND. dictis Jo. et Marg. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Joannis eorumque assignatis quibuscunque, irredimabiliter:—REDDEND. *ut supra*:—cum precepto sasine:—TEST. Wil. Knowis servo dicti Rob. W., Rob. Pringill notario publico (scriptore carte), Davide Gibsone filio quondam Thome G. burgensis de Edinburgh, Jo. McKenzie, Jo. Scott, servis dicti M. Wil., Jac. Ker mercatore burgen. de Edinburgh, Alex. Wylie scriba, Jo. Gillaspe filio Roberti G. burgen. dicti burgi, Geo. Murray in Edinburgh:—Apud Edinburgh, Carmurie et Edinburgh, 24, 27 et 31 Mar. 1608]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 171.

2064. Apud Edinburgh, 12 Apr. REX confirmavit cartam Edwardi Skynner

2065. Apud Edinburgh, 12 Apr. REX confirmavit cartam Jacobi comitis

Perthe dom. Drummond &c., — [qua, — pro perimptione contractus matrimonialis de data apud Edinburgh, 5 Mar. 1608, in libris dominorum concilii registrari continet, inter se et Dominam Margaretam Montgomerie comitissam Wentoun et Geo. com. Wentoun dom. Seytoun ejus filium et Dominam ISSOBELLAM SEYTOOUN filiam inter quondam Rob. com. Wentoun dom. Seytoun et dictam Marg. legitime procreatam, — concessit dictae Issobelle, future conjugi sue, in vitali redditu, — terras et baroniam de Cargill, viz. *lie* Kirktonn de C., Balquhomie, Haltounes Eister et Wester et Middill, Layistoun, Gallowhill, Quheithfeild Eister et Wester, Wolfhill, Wodheid, Wodend, Reidstane, Blakwall, Stobhall, Quheithleyis, cum manerie de Stobhall *lie* Myresyde appellat, Newbigging, Newmylne, Bruntimylne, cum silvis, piscariis in aquis de Tay et Tay tam salmonum quam aliorum piscium, carbonariis, petariis, turbariis, moris, marresiis, *lie* mures et mossis, tenentibus &c., vic. de Perth: — TENEND. de rege; cum libera foresta nbi silve forent: — cum precepto sasine apud Stobhall deliberande: — TEST. Jo. magistro de Inchehalfray, Hen. Drummond de Ballache, Davide fratre dicti com. Perthe, Pat. Drummond in Broche notario publico, Niniano Weir in Seytoun notario: — carta scripta *ut in carta* 1673: — Apud Drummen, 16 Mar. 1608]: — TEST. *ut in aliis cartis* &c.

P.R. i. 11.

2066. Apud Edinburgh, 14 Apr. REX concessit ALEXANDRO HAY, legitimo seniori filio et heredi apparenti Joannis II. de Smeithfeild, et JEANNE LAWDER ejus future spouse, legitime filie natu maxime Alexandri L. de Haltoun, in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter eos legit. procreandis, quibus deficientibus, dicti Alex. II. legit. et propinquioribus heredibus masc. et assignatis quibuscumque, — molendinum de Swyndhoip cum ejus terris &c. et ustrino (per Pat. Stoldert occupat.), quarteriam terrarum de Posso (per Jac. Burne et Jac. Cokburne occupat.), — neenon, in speciale warrantum dicti molendini durante vita Eliz. Broun conjugis dicti Jo., annum

redditum 24 bollarum farine avenaticae de terris de Corsewnyfeild et Cattarson, — vic. Peiblis; — neenon dicto Alex. II. et heredibus supradictis, — dicti Jo. dimedietatem terrarum de Posso et superioritatem de Glenrathnes, terras de Smeithfeild cum fortalicio et manerie, terras de Corsewnyfeild et Cattarson, cum tenentibus &c., terras de Swyndhoip, Flatt, et 2 acres prope burgum de Peiblis, vic. Peiblis; — quas omnes dictus Jo. resignavit; et quas rex, pro servitio sibi suisque progenitoribus per dictum Alex. Hay et ejus predecessores prestito, dictis personis respective de novo dedit, cum terris de Horsburghhauche et Duikhauche que fuerunt pendicule de Corsewnyfeild et Cattarson, et cum libertate pasturandi eorum animalia super communitatibus de Swynehoip, Escheillis, Vainlaw et Glentres adjacen. dictis terris de Smeithfeild, Swynehoip et Flat, *lie* heddler vellendi, focalia, cespites et glebas effodiendi: — RESERVANDO dicto Jo. liberum tenementum, exceptis illis que dictis Alex. Hay et Jeanne in conjuncta infeodatione provisa sunt; et dictae Elizabethhe vitalem redditum eorum in quibus infeodata extitit (exceptis *ut sup.*): — TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xlv. 159.

2067. Apud Edinburgh, 15 Apr. REX confirmavit cartam Joannis Dumbar de Mochrum, nepotis et heredis quondam Alexandri D. de Conzie, — [qua, — pro perimptione contractus initi cum ROBERTO TULLOCHE de Tannachie preposito burgi de Forres, et Patricio Dumbar de Blarye ejus cautionario, de data apud Edinburgh, 14 Aug. 1595, — vendidit dicto Roberto, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, irredimabiliter, — terras de Conzie et Petquyhysie, cum molendinis, terris molendinariis, maneriebus, vic. Abirdene: — TENEND. de rege: — cum precepto sasine: — TEST. Patricio Dumbar de Blarie, Gavino Dumbar de Bandone, Arch. Lokhart filio quondam Joannis L. de Bar, M. Joanne Schairp de Houston advocoato, M. Jo. S. ejus filio, M. Jo. Serogchie ejus servitore, Davide Andersoun servitore Adami Lawtie scribe (scriptore carte): — Apud Edinburgh, 27 Maii 1596]: — NECNON cartam

Robert Tulloche de Tannacheis,—[qua, cum consensu Patricii Dumbar de Blairie, vendidit ALEXANDRO DUMBAR de Kilboynak, et MARGARETE FORBES ejus sponse,—dictas terras &c.:—TENEND. dictis Alex. et Marg. in conjuncta infeodatione, et heredibus mase. inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus mase. et assignatis dicti Alex. quibuscumque, irredimabiliter, de rege :—cum precepto sasine :—TEST. Wil. et Jo. Dumbar filii legit dicti Pat. D., Walt. Kynnaid filio legit. Walteri K. de Culbyn, And. Dumbar in Marcassie, Thoma Falconar servitore dicti Alex., Wil. Forsythe notario publico burgen. de Forres :—carta scripta per Geo. Sutherland notarium publicum burgen. de Elgyn :—Apud Forres, 7 Apr. 1608] :—INSUPER, pro bono servitio dicti Alex. ac pro compositione persoluta, supra-scripta dictis Alex. et Marg. de novo dedit: —TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 162.

2068. Apud Edinburgh, 15 Apr. REX confirmavit et, pro bono servitio, de novo dedit M. WILLELMO NAPER de Wrichtishoussis, et MARGARETE BANNATYNE ejus sponse future,—terras de Wrichtishousis cum manerie, vic. Edinburgh;—quas idem Wil. personaliter resignavit:—TENEND. dictis Wil. et Marg. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit procreandis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus et assignatis dicti Wil. quibuscumque :—REDDEND. *ut in carta 1687* :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 163.

2069. Apud Edinburgh, 15 Apr. REX concessit et,—pro servitio sibi suisque progenitoribus prestito, ac pro compositione persoluta,—de novo dedit KENNETHO M'KENZIE de Kintail, heredibus ejus mase. et assignatis quibuscumque,—terras de Inscherorie, cum molendino, terris molendinariis &c., davatam terrarum de Dauchnacleriche cum *lie scheilling place* nuncupat. *lie* Garbett, in comitatu de Ros, vic. Invernes;—quas Tho. Urquhart de Cromartie, pro perimptione contractus de data apud Edinburgh, 28 Mar. 1608, in favorem dicti Ken. resignavit, in exam-

biuum pro terris dominicalibus de Cullicudden, terris de Farnes vocat. Litill Farnes, terris de Wester Culbo et Wodeheid, cum silvis, tenentibus &c., et gressumis *lie scheillingis*, et pro officio hereditarii ballatus dict. terrarum, et terrarum de Kinbeauchie cum molendino et croftis, et de Veddell (Uddell) et Sanct-Mertenes, in episcopatu de Ros, vic. Invernes ;—cum provisione quod si terre de Inscherorie &c. a dicto Ken. evictae essent, haberet regressum ad dict. terras dominicales &c.:—TEST. 99. 46. 93. 94. 72. 86. 49. 78. xlv. 169.

2070. Apud Regiam Albe Aule, 25 Apr. REX,—propter operationem mineriarum argenti nuper infra regnum Scoticum inventarum,—constituit D. BEVICIUM BILLMER militem, durante ejus vita,—magistrum et supervisorem operum terrestrium in dictis mineris infra bondas in procuratorio resignationis facto per D. Tho. Hammitoun de Binnye militem, advocateum regum, de ejus jure dictarum mineriarum designatas; cum potestate eadem opera usui regis secundum ejus longam experientiam dirigendi; et cum 1440 lib. tanquam annuo feodo ei et tribus ejus servis, assessoribus et deputatis, et 8 lib. quotidie ei a suscepto opere durante ejus residentia persolvendis. xlv. 166.

2071. Apud Edinburgh, 29 Apr. REX dedit literas remissionis JACOBO WILLIAMESOUN in villa de Crawford commoranti, pro ejus vita duraturas,—pro gerendo et jaculando cum machinis et pistolis per acta parlamenti prohibitis.

P.R. i. 12.

2072. Apud Edinburgh, 30 Apr. REX,—pro se et tanquam administrator &c. (*ut in carta 1852*),—concessit M. ALEXANDRO GUTHRIE communi clero burgi de Edinburgh et MARIOTE HAY ejus coniugi in vitali redditu, et ALEXANDRO GUTHRIE eorum filio natu maximo et heredi apparenti, et AGNETI WARDLAW de Wareistoun ejus coniugi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus

heredibus et assignatis dicti Alex. junioris quibuscumque,—terras de Wareistoun, in baronia de Renfrew per annexationem, vic. Edinburgh;—quas eadem Agnes, cum consensu suorum curatorum et dicti sui mariti, resignavit; et quas rex, pro bono servitio dicti M. Alex., dictis personis de novo dedit, cum earundem maneribus:—TENEND. de Henrico principe:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*
xlv. 186.

2073. Apud Quhytehall, 2 Maii.
REX,—tanquam administrator &c. (*ut in carta 174*),—concessit et de novo dedit JACOBO DOMINO DE BALMERINOCHE secretario suo ac presidi collegii justicie, ejusque heredibus masc. et tallie in ejus infeofamento terrarum et baronie de Kirknewtoun alias *the West-baronie* specificatis,—terras de Bonyngtoun extentes ad 10 librat. antiqui extentus, cum mansionibus, maneribus locis, molendinis, silvis, piscariis, feudifirme firmis, tenentibus &c., 5 librat. terrarum ant. ext. de Piltoun, cum mansionibus &c. (*ut sup.*), vic. Edinburgh, et per annexationem infra vic. de Renfrew;—quas Domina Margareta Montgomerie comitissa de Eglington, cum consensu Hugonis com. de Eglington dom. Montgomerie &c. sponsi sui, in favorem dicti Jac. resignavit:—REDDEND. jura et servitia antea debita et consueta; taxando wardam &c. ad 100 merc., maritagium ad 500 merc.:—TEST. 99. 46. 93. 72. 86. 49. 78.
xlv. 189.

2074. Apud Quhytehall, 3 Maii.
REX,—cum avisamento &c. (126.),—concessit EDWARDO DOMINO BRUCE DE KYNLOS—terras &c. ad temporalitatem monasterii de Kynlos pertinentes (*enumeratas ut in carta 1138*);—que regi devenerunt per actum annexationis;—neenon monasterium et abbatie locum de Kynlos, cum dominibus, hortis, parcis et aliis infra precinctum ejusdem, cum decimis garbalibus aliisque decimis et redditibus ecclesiarum et parochiarum de Allane et Avach, et capellaniarum de Castelton, Beneschfeild, Haddinsche et Kyven (vel Killen), cum earum terris &c.;—que ad spirituositatem dicti monast. pertinuerunt, et regi

devenerunt per dimissionem commendatarii et conventus ejusdem;—et que omnia rex incorporavit in liberum temporale dominium et baroniam de Kinlos, concedendo dicto Ed. titulum &c. (*cum aliis ut in carta 1138*):—PRETEREA ordinavit idoneos ministros apud unamquamque dict. ecclesiarum provideri, qui per regem nominarentur, et haberent stipendia sequen., viz. minister apud ecclesiam de Allone 400 mere., ac 24 bollas victualium (farine sive ordei ad optionem suam); et minister de Avach 200 merc., et 2 celdras ordei, cum vicaragiis decimis de Avach:—TENEND. dicto Ed. et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, ejus legit. et propinquioribus heredibus et assignatis quibuscumque:—REDDEND. servitium liberi domini et baronis in parliamentis, cum 200 lib. albe firme; neenon dictis ministris &c. (*ut in carta 2001*):—TEST. *ut in aliis cartis &c.*
xlv. 179.

2075. Apud Quhythall, 5 Maii.
REX,—cum avisamento &c. (126.),—concessit JACOBO MARCHIONI DE HAMMILTOUN, et heredibus ejus masc. quibuscumque,—terras et baroniam de Abirbrothok, viz. burgum baronie et villam de A., cum firmis burgalibus, annuis redditibus, privilegiis, graminibus, parcis, pratis ac *lie Commounie Firth* et mora de Abirbrothok, terras de Guynd, Brakkis, Grange de Connane, *lie Kirktoun de Abirbrothok*, Seatoun, *lie Milnetoun de Connane*, *lie Waird-dykis*, Ponderlawfauld, cum *lie Discheland*, Lamblaw, Newtoun, Kynnal-die, Bruntoun, Carnetoun, Murehous, Newbigging, Peblis, Gaistmedow, cum decimis omnium inclusis que nunquam a stipite separari solebant, terras de Dykmontlaw, North Tarry, South Tarry, Selleriscroft, Smythiscroft, *lie Croft de Wairdmilne*, Deansdail, Colleistoun, Ruifiss, Guthreishill ad *lie Waird-dykis*, Gryntariscroft, Durwairtisyairdis, Mairland, *lie Cunyngair*, Cairny, Lethane, Achymwthy cum *lie Fischertoun* et *lie aillous earundem*, Newgrange, Muredrum, Keptie, Almoushouscroft, Spittelfeild, North Ferry, cum piscariis tam salmonum quam alborum piscium, Barbouriscroft, Sklaitterbank apud Denyet

alias Cunlland, Sanct-Ninianis-croft, terras de Croftis, Mody-aker, *lie* Almoushousland, lacum de Keptie et Cairny, cum molendinis de Kirkton et Wardmiln, astrictis multuris &c., passagium cimbe *lieboittis passage* de Monros cum ejus terris et juribus, terras nuncupatas Hadderwik et Clarylaik (vel Claylaik), cum *lie* Marytoun, in parochia de Abirbrothok, vic. Forfar; *lie* Maynis de Athy, Raismylne cum ejus terris &c., Boigheid, Smythisland, Bruntoun, Ovir-Grene, Nethir-Grene, Medowland, cum particula de Eistir-Grene et 2 acris terrarum arabilium, Rankynnow, cum portu in Kelour-burne et piscaria ejus, in parochia de Athy, vic. Forfar; terras de Auchnaglas, Auchterlony, Dunnichtin et bruerium *lie aillous* earundem, Lethame in Corstoun, Dunbarro cum molendino, Windyedge, Crawquhy cum molendino, Corstoun, Tallowis, cum omnium decimis inclusis, in parochia de Dwnnichtin, vic. Forfar; terras de Both et *lie* Kirkton de Inverkelour cum decimis et firmis inclusis, in parochia de Inverkelour, vic. de Forfar; villam et terras de Eistir-Lownan, cum decimis inclusis que nunquam separari solebant, in parochia de Lownan, vic. Forfar; villam *lie* Kirkton de Kincaldrum, Eister et Moir-Peirsie, Westir Peirsie, Middle Peirsie, Anchteranch, Kynclan, Baldowie, Litill Cany, Mekill Cany, Balfour, Ascrave-Ovir, Ascrave-Nethir, molendinum de Kincaldrum cum ejus terris &c., terras de Kynnenell, cum decimis omnium inclusis que nunquam separari solebant, in baronia et parochia de Kincaldrum, vic. Forfar; terras de Glenforquhair, Tybbertie, cum molendino, terris molendinariis &c., Arme-ailhous, Denhous, Abbottoun, Mekill Culbak, Litill Culbak, Drumsleid, Auchinbley, Kinkell, Newlandis, Blairis, Fatterling (Catterling?) cum portu et piscaria earundem, molendinum de Fetterling et molendinum de Conveth cum eorum terris &c., cum decimis omnium inclusis, in parochia et baronia de Newlandis, vic. Kyncardin; burgum de Torry, villam de T., *lie* Haly-mayns-coiff cum manerie, Bannagask, Loirstoun, Kinorth, cimbam vulgo *the North-ferrie-boitt*, bruerium *lie aillous* de Torry, Andro-Jamesouns-croft, molendinum

de Torry cum ejus terris &c., dimidiata tem cimbe *the Oir-ferrie-boitt*, cum piscaria et portu ejusdem, in parochia de Torry alias Nyg, vic. Kyncardin; tenementum terre in villa de Leith nuncupat, *lie* Girnelhouse, vic. Edinburgh; terras de Calliequhillie (Tulliequhillie?), Mallanuk, Pettinkerrie, Brauthanch, Inverkeny, cum molendino, terris molendinariis &c., Kynnesky, Diracrost, cum decimis inclusis, in baronia et parochia de Banchorie-Trinitie, vic. Kyncardin in Mearnis; terras de Carnebrogry cum pendiculis viz. *lie* Auldtoun et Newton earundem, Smyddieiland, Cowlie, Carnefechill, Pettrechie, molendinum de Fechill cum ejus terris &c., Breklaw et Kirkton de Tarves, Tullycartin, Tullyhilt, cum molendino, terris molendinariis &c., Awquhortic, Auchinleck, Boigfechill, Auchinhuiff, in baronia et parochia de Tarves, vic. Abirdene; terras de Braco et Boschane, cum manerie, in baronia de Abirbrothok, vic. Forfar; terras de Scottistoun, Powburne, Kynmeff et Benholme, cum decimis inclusis, in parochia et baronia de Newlandis, terras de Kirkhill in parochia de Torry alias Nyg, vic. de Kyncardin; terras de Banchoridane (vel Balchorideane), et Ardo, cum earum decimis inclusis, in baronia et parochia de Banchorie-Trinitie, vic. Kyncardin in Mearnis; terras de Auchneif, in baronia et parochia de Tarves, vic. Abirdene; terras de Monkishill, *lie* Kirkton de Fyvie, cum *lie* Marydykis, molendinum de Fyvie cum ejus terris &c., et *lie aillous* earundem, Ardlogy, Mondurno, cum decimis omnium inclusis que nunquam separari solebant, in baronia de Fyvie, vic. Abirdene; terras ecclesiasticas de Abirchirdour, in parochia de Abirchirdour, vic. Abirdene; terras eccles. de Inverbondie in parochia ejusdem, terras de Awchorsk in parochia de Gemry, terras de Rigall in parochia de Inverbondie, terras de Foirlen in parochia de Avach, vic. Banff; piscarias salmonum aque de Banff nuncupat. *the watter of Dowerne* prope ruem de Banff, cum piscariis salmonum et alborum piscium cum portu ejusdem; piscariam de Poldun apud pontem de Dey; terras ecclesiasticas de Monyfuth cum earum piscariis; piscariam de Montrose; piscariam de Tay prope

Perth; cimbam *lie ferrie-boit* de Montros; terras et baroniam de Auchcatnure, vic. Lanerk; peciam terre in Anlderne, vic. Murray; patellam saline nuncupatam *the Pansteidis* in *lie Kers* prope Striviling juxta regias patellas, eum 5 acris terrarum et cum pasturagio et *lie fewall* ad dict. patellam spectantibus, vic. Striviling; terras ecclesiasticas de Invernes, in parochia et vic. de Invernes; terras eccles. de Barrie extenden. ad bovatam terre in parochia de Barrie, terras eccles. de Glames in parochia ejusdem, et terras eccles. de Newtyld in parochia ejusdem, vic. de Forfar; annuos redditus 2 sol. de terris de Mekill Cairny, de Kynnaldy 5 lib., de Scottistoun et Powburne 5 lib. 6 sol. 8 den., de Kynneff 16 sol., de Benholme 16 sol., de Kirkhill 13 sol. 4 den., de Ardo 40 sol., de *lie Orir-ailhou* de Torrie 29 sol., de Foiglen 40 sol., de Monyfath 6 lib. 13 sol. 4 den., de Glames 40 sol., de tenemento in Peirth 42 sol. 4 den., de tenemento in burgo de Dundey 6 sol. 8 den., de tenemento in burgo de Abirdene 40 sol., de Balgillo 39 sol. 10 den., de Ballumbie 14 sol. 8 den., de Duny 2 sol., de Braco 5 lib. 6 sol. 8 den., de terris de Forfar 4 sol. 8 den., de Cowie 4 sol., de molendino de Urie 2 sol., de terris de Bervie 2 sol. 4 den., de terris de Knox in Benholme 13 sol. 4 den., de Kinros 2 solidos 6 den., de burgo de Edinburgh 2 sol., de Linlithgow 2 sol., de Streviling 4 sol. 6 den., de Inverkething 2 sol., de Carraill 3 sol., de Kinghorne 18 den., de ponte de Abirdene 7 sol., de Futtie (Futtie?) 10 sol., de Auchneillie 6 sol. 8 den., de Tempilhous 6 sol. 8 den., de Auquhirs 3 sol. 4 den., de Rigall in Boyne 3 sol. 4 den., et de Forglan 40 sol.; cum castris, mansionibus, maneribus, parcis, forestis, pratis, viridariis, molendinis, silvis, piscariis, tenentibus &c.; que ab antiquo ad temporalitatem monasterii de Abirbrothok pertinuerunt, et regi devenerunt virtute acti annexationis;—neconon monasterium et abbatie locum de Abirbrothok, eum dominibus, hortis et aliis infra precinctum ejusdem, cum decimis garbalibus aliisque decimis et redditibus tam rectoriarum quam viciarum ecclesiarum et parochiarum de Abirbrothok, Sanct-

Vigiane, Arbirlot, Panbryd, Murehous, Monekie, *lie Maynis*, Dwnichtin, Lownan, Inverkelour, Athy, Monyfuthe, Clova, Ruthven, Glames, Kerymure, Newtyld, Kincaldrum, Garvok, Dunbug, Invernes, Abirchirdour, Banff, Gamrie, Lungley, Tule (vel Coule) et Kynnerny, Banchorie-Trinitie, Bothelny, Forgie, Fyvie, Tarves, Nyg, Fetterangus, Carmylie, *lie Sanct-Marie-kirk* de Auld-Monros, et ecclesie de Haudvisell in Tyndell;—que, ad spiritualitatem dicti monast. pertinentia, abbas et conventus ejusdem dimiserunt;—et que omnia rex incorporavit in liberum temporeale dominium et baroniam de Abirbrothok, concedendo dictis Jac. &c. titulum et honorem liberi baronis et domini parliamenti, DOMINI DE ABIRBROTHOK vocand. (preter ceteras dignitates quibus ipse ejusque progenitores titulati fuerunt), et quod dict. dominium insignis et dominii armis honoraretur; et ordinando dictum abbatie locum principale fore messuagium:—PRETEREA dissolvit dictum monasterium; et renunciavit jus suum ad tertias, monachorum portiones, primi anni fructus et quinti denarii; et voluit quod feudifirmarii et tenentes suprascripta de dicto Jacobo tenerent; et voluit quod dictum dominium non inter terras ecclesiasticas sed cum baronibus et temporalibus dominis taxaretur; et quod existimaretur et returnaretur ad 200 lib. antiqui et 600 lib. novi extensus:—PRETEREA ordinavit idoneos ministros apud unamquamque dict. ecclesiarum provideri, qui per regem nominarentur, et haberent annua stipendia sequen., viz. minister apud ecclesiam de Abirbrothok integras vicarias decimas infra rudas burgales et piscarias ejusdem, 6 celdras victualium (viz. 10 bollas tritici, 3 celd. ordei, 2 celd. 6 bol. farine avenatice), cum sufficiente mansione et gleba apud dictam ecclesiam; minister de Sanct. Vigianis integras vicarie decimas extra rudas burgales de Abirbrothok, 8 celd. victualium (viz. 12 bol. tritici, 3 celd. ordei, 4 celd. 4 bol. farine), cum mansione &c. (*ut sup.*); minister de Arbirlot integras vicarie decimas, 6 celd. victualium (viz. 6 bol. 3 firlotas tritici, 2 celd. 8 bol. ordei, 3 celd. 1 bol. 1 firlotam farine), cum mansione &c.

(*ut supra*); minister de Panbryd integras vicarie decimas, 8 celd. victualium (viz. 1 celd. 4 bol. tritici, 2 celd. 8 bol. ordei, 4 celd. 4 bol. farine), cum mansione &c. (*ut supra*); minister de Murchous integras vicarie decimas, 5 celd. victualium (viz. 1 celd. 2 bol. ordei, 3 celd. 14 bol. farine), cum mansione &c. (*ut sup.*); minister de Moncky integras vicarie decimas, 6 celd. 8 bol. victualium (viz. 8 bol. tritici, 3 celd. ordei, 3 celd. farine), cum mansione &c. (*ut supra*); minister de Mayns integras vicarie decimas, 5 celdras victualium (viz. 2 celd. ordei et 3 celd. farine), cum mansione &c. (*ut sup.*); minister de Dwnichtin *ut minister de Mayns*; minister de Lownane integras vicarie decimas minutias, 4 celd. victualium (viz. 1 celd. 10 bol. ordei et 2 celd. 6 bol. farine), cum mansione &c. (*ut supra*); minister de Inverkelour et Athy integras minutias vicarie decimas, 8 celd. victualium (viz. 12 bol. tritici, 3 celdras ordei, 4 celd. 4 bol. farine), cum mansionibus et glebis apud dict. ecclesias; minister de Monyfuthe *ut minister de Moncky*; minister de Clovay integras vicarie decimas, 100 mercas monete, cum mansione &c. (*ut supra*); minister de Ruthven integras vicarie decimas, 2 celdras 8 bol. victualium (viz. 1 celd. 10 bol. 3 firl. ordei et 13 bol. 1 firl. farine), cum mansione, et 14 acres pro gleba; minister de Glames integras vicarie decimas, 6 celd. victualium (viz. 4 bollas tritici, 2 celd. 4 bol. ordei, 3 celdras 8 bol. farine), cum mansione &c. (*ut sup.*); minister de Kerymnre integras vicarie decimas, 6 celd. 8 bol. victualium (viz. 3 celd. ordei et 3 celd. 8 bol. farine), cum mansione &c. (*ut supra*); minister de Newtyld *ut minister de Mayns*; minister de Kinealdrum integras vicarie decimas, 5 celd. 8 bol. victualium (viz. 8 bol. tritici, 2 celd. ordei, 3 celd. farine), cum mansione &c. (*ut sup.*); minister de Garvek integras vicarie decimas, 80 lib. monete, 2 celd. 4 bol. victualium (viz. 8 bol. farine, 1 celd. 4 bol. farine, 8 bol. tritici), cum mansione &c. (*ut sup.*); minister de Dunbug integras vicarie decimas, 100 lib. monete, 1 celd. 8 bollas farine, cum mansione &c. (*ut sup.*); minister de Inernes integras minutias vicarie decimas, 200 merc. monete, 2 celd.

victualium (viz. 8 bol. tritici, 8 bol. ordei, 1 celd. farine), cum mansione &c. (*ut sup.*); minister de Abirechirdour integras vicarie decimas, 80 lib. monete, 1 celd. 12 bollas farine, cum mansione &c. (*ut sup.*); minister de Banff integras vicarie decimas, 60 lib. monete, 2 celd. 1 bol. 3 firl. victualium (viz. 1 celd. ordei, 4 bol. tritici, 12 bol. 3 firl. farine), cum mansione &c. (*ut supra*); minister de Gemrie integras vicarie decimas, 43 libras 6 sol. 8 den. monete, 1 celd. 14 bol. victualium (viz. 4 bol. tritici, 10 bol. ordei, 1 celd. farine), cum mansione &c. (*ut sup.*); minister de Lungley et Fetterangus integras vicarie decimas dict. ecclesiaram, 200 merc. monete, cum mansione et gleba apud dictas ecclesias; minister de Coule integras minutias vicarie decimas, 24 libras monete, 1 celdram 10 bol. victualium (viz. 10 bol. ordei et 1 celd. farine), cum mansione &c. (*ut supra*); minister de Kynmerny integras minutias vicarie decimas, 200 mercas monete, cum mansione &c. (*ut supra*); minister de Banchorie-Trinitie integras vicarie decimas, 93 lib. 6 sol. 8 den. monete, 2 celd. 10 bol. victualium (viz. 8 bollas tritici, 10 bol. ordei, 1 celd. 8 bol. farine), cum mansione &c. (*ut sup.*); minister de Bothelny integras vicarie decimas, 56 libras monete, 1 celd. 4 bol. victualium (viz. 1 celdram ordei et 4 bol. farine), cum mansione &c. (*ut sup.*); minister de Forg integras vicarie decimas, 2 celd. 8 bol. victualium (viz. 1 celd. ordei et 1 celdram 8 bol. farine), cum mansione &c. (*ut supra*); minister de Fyvie integras vicarie decimas, 4 celd. victualium (viz. 2 celd. ordei et 2 celd. farine), cum mansione &c. (*ut sup.*); minister de Tarves integras vicarie decimas, 6 celdras farine, cum mansione &c. (*ut sup.*); minister de Nyg integras vicarie decimas, 32 lib. monete, 1 celd. 8 bol. victualium (viz. 8 bol. tritici, 8 bol. ordei, 8 bol. farine), cum mansione &c. (*ut sup.*); minister de Carmylie integras vicarie decimas, 8 bol. ordei, 2 celd. farine, cum mansione &c. (*ut supra*):—REDDEND. servitium domini et baronis in parliamentis, et 500 libras albe firme; neenon dictis ministris stipendia supradicta, et relevando &c. (*ut in carta 2001*):—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

2076. Apud Edinburgh,¹ 6 Maii.
 REX confirmavit [1] cartam D. Thome Stewart de Grantully militis,—[qua, pro perimplectione contractus de data presentium, vendidit fratri suo GULIELMO STEWART de Banchrie, uni ex cubiculariis regis, — annum redditum 600 merc. de terris et baronia de Grantullie (viz. terris de Grantully, Kiltully, Tullochrosk, Pittoquharne et Aberfauldie, cum molendinis, silvis, piscationibus, lacubus), vic. Perth :—TENEND. dicto Gul. et heredibus quibuscumque ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficentibus, dicto D. Tho. et heredibus suis masc. quibuscumque reversurum, usque ad redemptions ejusdem, de dicto Tho.:—REDDEND. unum den. albe firme:—PROVISO quod levatio dicti ann. red. durante vita dicti Tho. et Egidie Merser ejus spouse suspenderetur:—cum precepto sasine, apud fortalicium de Grantully tradende, directo Hugoni Campbell in Murthly:—TEST. Thoma Duff mercator, Wil. Merser notario, burgensibus de Perth, Tho. Gaw notario, M. Jae. Gaw ejus filio (scriptore carte), Antonio Haggart servitore dicti Tho. G.:—Apud Perth, 5 Nov. 1602]:—[2] cartam Thome Duff mercatoris burgensis de Perth,—[qua,—pro perimplectione literarum obligatoriarum de data presentium, ac pro 1888 merc. persolutis, —cum consensu Cristine Symse alias Manie spouse sue, vendidit D. Gulielmo Stewart de Blanquherie militi, generoso in cubiculo secreto regis, et heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—orientalem quarteriam ville et terrarum de Fongort, cum decimis tam predialibus quam personalibus tam rectorie quam vicarie inclusis que a trunco nunquam separari solebant (intra bondas in vulgari specificatas), in dominio Dunkelden, vic. de Perth ;—sibi per Wil. Ambros portionarium de Fongort alienatam sub reversione 900 merc.;—neon nonnum redditum 40 lib. de terris et baronia de Grantully, vic. Perth ;—qui per quondam Wil. Stewart de Grantullie alienatus fuit quondam Joanni Stewart de Tullipureis et Margarete Carwod ejus spouse, et per eos Joanni S. eorum filio

tertiogenito, et per eum dicto Tho. D., cum confirmatione D. Thome Stewart tunc de Grantully militis superioris ejusdem, sub reversione 600 merc.:—TENEND. de dicto Tho. D.:—REDDEND. unum den. albe firme; neon regi (superiori de Fongort per actum annexationis) 4 libras 6 sol. 8 den., bollam hordei, 2 bollas avenarum equinarum (*hors-corne*), 20 onera glebarum, cum duplicatione feudifirme in introitu heredum :—cum precepto sasine :—TEST. M. Wil. Glas juniore, Tho. G., filiis M. Gulielmi G. ministri civitatis Dunkelden, Thoma Bennat eive ejusdem, And. Burt servitore dicti D. Gul., Andrea Kynoch servitore Grisillidis Glas, M. Walt. Stewart (scriptore carte), Tho. Merschell, notariis :—Apud Dunkeld et . . ., 17 et 27 Oct. et . . ., 1606]:—[3] cartam Duneau M'Cawlay ministri de Fortigall, et Margarete Craig ejus spouse,—[qua,—pro perimplectione literarum obligatoriarum de data presentium, ac pro 1000 merc. persolutis,—vendiderunt D. Gulielmo Stewart de Banquherey militi, generoso in cubiculo secreto regis, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—annuum redditum 100 merc. de terris de Abirfaldy cum molendino, terris molendinariis &c., in baronia de Grantully, vie. Perth ;—sibi pertinentem per alienationem dicti D. Thome S., sub reversione 1000 merearum :—REDDEND. dicto D. Tho. S. unum den. albe firme:—cum precepto sasine :—TEST. Geo. Moncreif vicario de Dunbarny, M. Waltero Stewart de Blakhillis, Tho. Merschell notario in Dunkeld:—carta scripta per Rob. Merschell in Dunkeld:—Apud civitatem Dunkeldensem, 10 Apr. 1607]:—INSUPER ratificavit ceteras cartas dicto servitori suo D. Wil. Stewart tunc de Straithbrawin militi vel ejus autoribus desuper factas :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 191.

2077. Apud Edinburgh, 6 Maii.
 REX,—pro se et tanquam administrator &c. (*ut in carta* 174),—confirmavit cartam Gulielmi Mure de Rowallane,—[qua,—pro perimplectione contractus matrimonialis de data 17 Sept. 1601,—concessit JEANNE

¹ The place of granting is supplied from *Regist. Secreti Sigilli*, lib. lxxvii. fol. 23.

PORTERFIELD filie legit. Willelmi P. de Duchell, sponse future Willelmi M. filii sui et heredis apparentis, in vitali redditu,—in plena satisfactione ejus conjuncte infeodationis et tertie terrarum et baronie de Rowallane,—40 solidat. terrarum de Glassoch (occupat. per Joannem Smyth, Nigellum Patoun, Rob. Patoun, Thomani Lindesay et Petrum Gemmill), 5 mercat. de Warnokland (per Georgium Lanchlane seniorem et juniorem, And. et Bessetam Gilmoiris, Mariotam Hall et dictum Wil. Mure juniorem), 4 mercatas de Gainhill valen. annuatim 32 bollas farine avenatice, 8 bol. hordei, 50 petras casei, 3 juvencos *tie stirkis*, et 3 animalium pastionem (per Jac. Cruix occupat.), annum redditum 40 bollarum farine avenatice de firmis molendinorum baronie de Rowallane, in dicta baronia, balliatu de Cunynghamie, vie. Air; —neanon, in speciale warrantum de Gainhill et dicto ann. red., annum redditum 90 bol. vietualium (viz. 8 bol. hordei et 82 bol. farine) de terris dominicalibus de Rowallane extenden. ad 5 mercat. terrarum aut eocirea :—RESERVANDO dicto Wil. Mure seniori liberum tenementum de Gainhill, et 16 bollarum de dietis 40 bollis annui redditus :—TENEND. de Henrico principe et senescallo Scotie :—cum precepto sasine: —TEST. Alex. Cuninghame de Corshill, Alex. Porterfeild juniore de eodem, M. Wil. Cuninghame apparente de Caddell, Hugono Garven clericu (vel communi scriba) burgi de Irwin, Jo. Mure de Woll :—carta scripta per Gilbertum Garven famulum dicti Hug.:—Proviso quod terre mori de Machirnok nullo modo in hoe infeofamento comprehendenderentur :—Apud Ganehill in Rowallane, 20 Jan. 1602]; —TEST. *ut in aliis cartis &c.* P.R. i. 25.

2078. Apud Edinburgum, 11 Maii.

REX confirmavit cartam quondam Roberti Logane de Restalrig (patris quond. Roberti L. de Restalrig ultimo defuncti),—[qua, pro servitiis &c., ad feudifirmam dimisit (quond.) GILBERTO LOGANE, in libero tenemento, et (quond.) DAVIDI LOGANE ejus filio et heredi apparenti, heredibus ejus et assignatis, hereditarie,—4 bovatas terrarum ville de Restalrig eum mansionibus

(dicto Gilberto assedatas), in baronia de Restalrig, vie. de Edinburgh:—REDDEND. dicto Rob. 9 mere. 4 sol., et 24 capones, cum aratura 4 aerarum terrarum dominicalium de Restalrig, et 13 sol. 4 den. augmentationis; ac servitia consueta, cum 3 sectis ad 3 placita capitadia apud villam de Leith: —TEST. Jacobo Ferry, Alex. Lauder, Pat. Auchineraw, Pat. Elder, D. Joanne Broun capellano :—Apud Edinburgh, 3 Sept. 1549]: —INSUPER ratificavit cartas desuper secentas; et presertim cartam venditionis de dictis terris per Ninianum Makmohaine burgen. de Edinburgh factam ARCHIBALDO JOHNNESTOUN mercatori burgensi de Edinburgh et RACHAELI ARNOTT conjugibus, heredibus eorum et assignatis, de data 1 Dec. 1603; et confirmationem ejusdem per superiorem, de data 30 Dec. 1603; —et, pro servitio dictorum Arch. et Rach., dict. terras quitteclamavit: —TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 204.

2079. Apud Edinburgh, 11 Maii.

REX concessit et quitteclamavit JACOBO FORBES fratri germano Patricii F. de Cors, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—villas et terras de Nethir et Ovir Toweis, Milntoun de Toweis, cum molendino de Towie, ejus terris &c., terras de Aldtoun de Toweis, Kowfurd, Colfork, Suinnahard, dimidietates de Soinnaboth et Fechlie, terras de Airmurd (vel Armurdo), cum maueriebus locis, vie. Abirdene;—que, de rege tente per servitium warde, regi devenerunt ob alienationem factam per quondam Jo. Forbes de Towie, quond. Jo. F. ejus filium et Alex. F. tune de Toweis, et hoc quond. Jacobo Dun-canede Merdrum, Jacobo Forbes filio quond. Joannis Forbes, Alexandro et Duncano Fyffis, Patricio . . . , Duncano Thomsone, Joanni Forbes de Now, Alexandro Forbes de Colquhoch, quondam Joanni Forbes in Airmurd, et aliis, absque licentia regis:—eum potestate super dieta recognitione prosequendi :—TEST. 99. 46. 93. 94. 72. 86. 49. 78. xlv. 380.

2080. Apud Edinburgh, 13 Maii.

REX confirmavit cartam Francisci com. Errolie domini Hay magni constabularii

Scotie,—[qua, pro perimpleteone literae obligatorie de data presentium, vendidit Domine ELIZABETHIE HAY, filie sue legitime,—villas et terras de *lie Husbanl-toun* de Inschtuthill, Eister Capeth, Reidgoll, Snego, Muklie, cum molendino de Gourdie, ejus terris &c., et cum salmonum piscariis super aqua de Tay eisdem spectan., cum cottagiis &c., in baronia de Capeth, et per annexationem in baronia Errolie, vic. Perth.—TENEND. dicte filie sue et heredibus ejus de corpore legitime procreandis solummodo, quibus deficientibus, dicto Franc. heredibusque suis mase. et successoribus in comitatu, terris et baronia de Erroll reversuras, de dicto Francisco:—REDDEND. 20 lib. feudifirme:—RESERVANDO dicto Francisco liberum tenementum; ac Domine Agneta Sinclair domine de Stradonne omne jus dictae Ag. competens ad suprascripta:—PROVISO quod non licet dictae filie ante matrimonium, neque infra annum et diem post matrimonium, ulla dict. terrarum alienare (et si secus fecisset, hoc infeofamentum nullius esset roboris); —et quod licet dicto Franc. in vita sua tantummodo eas redimere per solutionem numini aurei vnlgo *ane ros-nobill* (aut 9 lib. monete Scotie) infra ecclesiam parochialem de Erroll sub premonitione octo dierum, aut ejusdem consignationem in manibus viri fide digni in parochia de Erroll commorantis; et quod (si dicta redemptio non facta esset) licet heredibus masculis dicti Franc. eorumve assignatis eas redimere per solutionem 10000 lib. infra dict. ecclesiam sub premonitione 40 dierum, aut dictae summe consignationem in manibus viri fide digni proprietarii terrarum et in dicta parochia commorantis:—cum precepto sasine:—TEST. M. Alex. (vel Arthur) Pantoun, Pat. Kynnann, And. Duffus, Jo. Chalmer, Alex. Davidsone (scriptore carte), servitoribus dicti Franc.:—Apud Turray, 23 Feb. 1608]:—NECNON aliam cartam ejusdem Franc.,—[qua, pro perimpleteone &c. (*ut supra*), vendidit Domine SOPHIE HAY, filie sue legitime,—villas et terras de Ardgath et Clasbenny, cum cottagiis &c., in baronia Errolie, vic. de Perth:—TENEND. *ut supra*:—REDDEND. 13 lib. 6 sol. 8 den. feudifirme:—RESERVANDO,

PROVISO, cum precepto sasine, TEST. et de data *ut supra*]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 178.

2081. Apud Edinburgh, 18 Maii. REX confirmavit cartam Alexandri Fraser junioris de Phillorth,—[qua vendidit ANDREE FRASER filio Joannis F. de Querribus, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, absque reversione,—villas et terras suas de Ovir et Nethir Pittulleis, cum manerie loco, pascuis, pratis, molendinis, piscationibus, in parochia de Abirdour, vic. de Abirdeine; baroniam de Outlaw, Typpertie et Skattertie, cum molendino, terris molendinariis, pratis, pasenis, pisationibus, vic. Banff; aratrum vocat. . . . aratrum ville et terrarum de Kinglass (occupat. per Tho. Byrnye), in parochia de Phillorthe, vic. Abirdeine:—REDDEND. regi servitia et devoria antea debita et consueta:—cum precepto sasine:—RESERVANDO dicto Alexandro liberum tenementum; et Issobelle Gordoun sponse sue conjunctam infeodationem secundum tenorem contractus matrimonialis:—TEST. Jo. Mathesone (vel Makesone) notario publico, Cuthberto Findlater servitore dicti Alex., Jo. Findlater in Pettullie, Georgio Barroun notario publico (scriptore carte):—Apud Rothnachie, 2 Maii 1608]:—NECNON aliam cartam ejusdem Alex.,—[qua vendidit dicto And., heredibus ejus et assignatis quibuscumque, absque reversione,—*lie Manis* de Abirdour, cum manerie vocata Dundarge, pisationes et cimbias earundem, terras de Pennage, Killiquhairne, Clintertie et Ardlahill, cum molendino, terris molendinariis &c., et advocatione beneficiorum et capellaniarum, cum *lie querrell* et *querrelleuchis*, in parochia de Abirdour, vic. de Abirdein; medium aratrum et quintam partem ville et terrarum de Tavertie extenden. ad 2 aratra dictae ville, in baronia de Slaynis, vic. de Abirdeine;—et, in warrantizationem earundem, umbrale aratrum solaris dimidiatis ville et terrarum de Bourhillis, villam et terras de Corstane, in baronia de Essilmont, vic. Abirdeine:—REDDEND. Patricio Cheyne de Essilmont, vel aliis superioribus dicti Alex., feudifirmas aut alia devoria debit. et consuet.:—

RESERVATO libero tenemento dicto Alex. Fraser:—cum precepto sasine, TEST. et de data *ut supra*:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 171.

2082. Apud Edinburgh, 20 Maii.
REX econfirmavit cartam Willehui Chene de Arnage, — [qua, — pro adimplectione contractus de data presentium,—vendidit ALEXANDRO TULLYDAFF filio quondam Andree T. de Ramistoune, heredibus ejus et assignatis,—terrās de Blindburne (per Wil. Paull occupatas), in baronia de Arnage, vic. Abirdene:—REDDEND. dicto Wil . . . albe firme:—cum precepto sasine:—TEST. Pat. Cheyne in Caldwellis, Jac. C. ejus fratre germano, Davide Aird burgen. de Abirdeine, Ronnaldo Cheyne apud molendinum de Straloch, M. Pat. Cheyne filio M. Patricii C. de Ramistoune (scriptore carte):—Apud Abirdoniam, 5 Jun. 1602] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 217.

2083. Apud Edinburgh, 20 Maii.
REX confirmavit cartam Georgii Foullertonou de Wester Dymnum, et Matilde Neva ejus conjugis,—[qua, pro perimplectione contractus de data presentium, vendiderunt PATRICIO COMITI DE KINGHORNE et Domine ANNE MURRAY comitis de Kinghorne ejus conjugi in vitali redditu, et JACOBO LYOUN eorum filio legit. secundogenito hereditarie, — terras de Wester Dunnune, cum molendino granorum, terris molendinariis, tenentibus &c., in baronia de Dundie, vic. Forfar:—TEN-EXP. dictis Pat. et Anne *ut sup.*, dicto Jac. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficiētibus, Frederico L. filio legit. tertio genito dictorum Pat. et Anne, et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., heredibus masculis dicti Pat. quibuscunque et eorum assignatis, irredimabiliter, de rege:—cum precepto sasine:—TEST. Jo. Lyoun juniore de Cossins, M. Tho. L. ejus filio, Jo. Lyoun servitore dicti Pat., M. Thoma Rollok, M. Jo. Hammiltoun (scriptore carte), Abrahamo Piggot notario:—Apud Glamms, 10 Maii 1608]:—INSUPER, pro servitio sibi suisque progenitoribus per dictum com. de K. dom. Glamms ejusque

predecessores prestito, ac pro compositione persolita, suprascripta quitterebant:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 223.

2084. Apud Greneweiche, 24 Maii.
REX,—cum consensu &c. (126.),—concessit JOANNI ARCHIEPISCOPO GLASGUENSIS, in vitali redditu,—archiepiscopatum Glasguensem et beneficium ejusdem, cum terris, ecclesiis, advocationibus beneficiorum &c., et cum privilegio regalitatis infra universas bondas ejusdem;—quem idem Joannes resignavit;—neconon rectoriam et vicariam ecclesie parochialis et parochie Glasguen., cum mansionibus, decimis &c.; —quas M. David Weymis rector et vicarius ejusdem, cum consensu decani et capituli Glasguen., resignavit:—INSUPER rex, pro servitio sibi per dictum Jo. in privatis et publicis negotiis prestito, suprascripta ei de novo dedit, presertim cum advocatione ecclesiarum, rectoriarum et vicariarum de Anerum, Askirk, Stobo et Eddilstoun, Kilbryde et Torrens; et dictas rectoriam et vicariam de Glasgow suppressit, et ad dictum archiepiscopatum inseparabiliter univit. P.R. i. 31.

2085. Apud Edinburgum, 25 Maii.
REX,— cum consensu &c. (140.),—ad feudifirmam dimisit JOANNI ACHESONI burgesi de Dunbar et CRISTINE CRAW ejus conjugi in libero tenemento, et WILLEM O ACHESONE eorum filio primogenito, heredibus ejus et assignatis quibuscunque, hereditarie, — decimam sextam partem, vulgo unam rigam, ville et terrarum de West Barnis (per Andream Mandirstoun in West Barnis, ejus patrem et avum veluti nativos *lie kynuffie* tenentes ultra hominum memoriam occupatam), in dominio de Dunbar, constab. de Haddington, vic. Edinburgh;—quam dictus And., cum consensu Thome Home portionarii de Eist Barnis, in eorum favorem renunciat:—REDDEND. 11 bollas frumenti et 11 bol. hordei, cum 3 peccis ($\frac{1}{2}$ frumenti et $\frac{1}{2}$ hordei) augmentationis; et 10 merc. pro duplicatione feudifirmie in introitu heredum; et edificando &c. (cum ceteris clausulis *ut in carta 486*):—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 172.

2086. Apud Edinburgum, 25 Maii.
 REX confirmavit eartam Georgii Auchinleck de Cumlege,—[qua,—pro perimpletione contractus de data apud Blanerne et Cumlege, 2 Jun. 1603, in libris concilii et sessionis registrati 26 Jun. 1604,—eum consensu Alisone Home conjugis sue,—vendidit DAVIDI LUMMISDANE de Blanerne, heredibus ejus et assignatis quibuscunque, irredimabiliter,—terrás de Cumlege-maynis, eum fortalicio, manerie, molendinis granorum et fullonum, terris molendinariis &c., eum *lie ferrie-cohill* et passagio ejusdem, eum terris de Quhytlaw et Blakdykis tanquam pendiculis dietarum terrarum de Cumlege, in parochia de Duns, vie. Beruik ;—et hoc in speciale warrantum 6 terrarum husbandiarum orientalis partis de Blanerne :—**TENEND.** de rege :—cum precepto sasine directo Adamo Wilsoun in Blanerne :—**TEST.** Pat. Cokburne in Prestoun, Alex. Trumble ibidem, Pat. Cokburne filio Georgii C. in Chappelcleuche, Timotho Rouchlaw notario :—carta scripta per Tho. Lawrie servitorem Joannis Balfour scribe :—Apud Cumlege, 21 Oct. 1606] :—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 181.

2087. Apud Edinburgh, 25 Maii.
 REX confirmavit eartam Jacobi Bonar de Rossie, heredis quondam Eliz. Charterhous ejus proavie,—[qua,—vigore litere obligationis de data 2 Nov. 1605,—vendidit (quondam) ALEXANDRO CAMPBELL EPISCOPO BRECHINENSI in vitali redditu, et D. JOANNI HAMMITOUN de Lettrik militi, et Domine JEANNE CAMPBELL ejus spōse (filie legit. dicti epise.), in conjuncta infodatione, heredibusque inter eos legit. proeratis, quibus deficientibus, heredibus et assignatis dicti Jo. quibuscunque, hereditarie et irredimabiliter,—castrum et maneriem de Kinelevin, in senesc. de Stratherne, vie. Perth :—**REDDEND.** regi 6 sol. 8 den. fendifirme ; cum duplicatione feudifirme in introitu heredium aut assignatorum :—cum precepto sasine directo Joanni Small apud Dundie commoranti :—**TEST.** Alex. Blair de Balgray, Jo. Mersar de Balchomie, M. Alex. Irlaud ministro apud Kinleavin, Jacobo Campbell servo dicti episcopi, Jac. Tyrie

armigero in Perth (scriptore carte), Pat. Drummond notario :—Apud castrum de Kinelevin, 24 Apr. 1607] :—**INSUPER**, pro bono servitio dictorum episc., D. Jo. et Jean., suprascripta dictis D. Jo. et Jean. de novo dedit :—**REDDEND.** *ut supra*, eum 8 den. augmentationis :—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 184.

2088. Apud Edinburgh, 25 Maii.
 REX dedit literas remissionis JOANNI GORDOUN filio quondam Willelmi G., pro ejus vita duraturas, — pro eo quod gessisset et jaeulavisset sclopetas et flamnivoras pistolas *lie haybutts* et *pistolettis*, et quod venisset ad castrum de Boquhollie et ibi persecutus esset dominum de Boquhollie et ejus servitores inibi existentes.

P. R. i. 13.

2089. Apud Edinburgh, 26 Maii.
 REX confirmavit eartam Joannis comitis Sutherlandie, baronis baronie de Far,—[qua concessit et,—pro bono servitio, ac pro pecuniarum summis persolutis,—de novo dedit HUGONI M'KY FORBES de Far, in vitali redditu, et DONALDO M'KY FORBES ejus filio seniori,—terrás de Broneacht, Dilrit, Cattak, 2 denariat. terrarum in insula de Stroma, in diocesi Cathanie, vie. Invernes ; terras de Galdwall, Ballinhagles, eum salmonum piseationibus earundem, Strathie eum salmonum piseatione ejusdem, Armidall, Farr, eum salmonum piseationibus earundem, Invernaver, Rindknowie, Skelpiek, Canachie (vel Carnachie), Ravigil, Schyre, Grubeg, Grumoир, Mowadaill, Torisdaill eum salmonum piseatione ejusdem, Skerrie, Borgie, Borgimoир, Tung, Kirkebold, Skrabsster, Kennesed, Letterlavell, Keandlocht, Mellandis, Hoip eum salmonum piseatione ejusdem, Arnabold, Hunliane, Erebald, Straithurrradall, Keandlochtberve, Naharden, Senyiedallis (vel Fenyiedaillis), Laxfurd eum salmonum piseatione ejusdem, Skurrebeg, Skurremoир, Cauldstrome, Edderlaheis (vel Edderdaheillis), insulis de Handa, Chorie, Gyld, Rone, Colme, terras de Langwall, Roswall, Auchinnies, Clebrig eum foresta de Derimoир, Skaill, Rigabold, Sandwall (vel Sandwet), insula de Hall,

Alscheleourebeg, Alscheleouremoir, in dioc. Cathanie, baronia de Strathnavern, vic. Invernes; terras de Kynnald, Golspitoure, Gawe-calmukill (vel Galli-callumkill) cum molendino ejusdem, jacen. in dominio de Sutherland, diocesi et vic. antedictis; — quas idem Hugo personaliter resignavit: — **TENEND.** dicto Hug. *ut sup.*, dicto Don. et heredibus mase, ejus de corpore legitime procreandis, quibus deficiens, Joanni M'Ky Forbes filio secundogenito dicti Hug., et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., heredibus mase, inter dictum Hug. et Jeannam Gordoun ejus sponsam procreatis, quibus def., heredibus mase, dicti Hug. de corpore legitime procreandis, quibus def., Willelmo M'Ky Forbes fratri germano dicti Hug., et heredibus masculis ejus de corpore legitime procreatis, quibus def., Donaldo M'Ky Forbes de Skowrie et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., legit. et propinquioribus heredibus mase, dicti Hug. cognomen et arma de M'Ky Forbes gerentibus quibuscunque, de dicto comite: — **REDDEND.** servitium warde &c.; neenon relevando dictum com. de feudifirmis de Skaill &c. (usque ad Aschelourmoir), neenon de Langwall, Roswall, Auchinnies et Clebrig si que juste exigi possent; et reddendo in quolibet introitu personaliter fidele et solemne juramentum pro homagio &c.; ac prestanto sectam aut presentiam per ipsos aut actornatos ad unum placitum capitale apud villam de Far si peteretur; et relevando dictum comitem de omnibus taxationibus dictis terris autoritate regia imponendis: — **ULTERIUS**, — quia predecessores dicti Hugonis et Odonei M'Ky ejus patris tenuerunt suprascripta de rege, et tunc dictus Hugo ratione hujus infeofamenti devenerat vassallus dicto com., prout dictus quondam Odoneus devenit vassallus quond. Georgio com. de Huntlie (superiori earundem ratione ejus infeofamenti per Mariam reginam desuper confecti), in cuius jus dictus comes Sutherlandie devenerat tanquam heres quond. Alexandri com. de Sutherland patris sui (qui jus suprascriptorum habuit a Georgio marchione de Huntlie herede dicti quond. Geo. ejus avi), — ideo dictus com. de S. suprascripta concessit dictis Hugoni &c. durante tempore

ward et nonintroitus pro annua solutione 20 mercorum, viz. 10 merc. pro warda et 10 merc. pro maritagio heredis: — **ULTERIUS** constituit dictos Hug. &c. — hereditarios ballivos et vicecomites infra dictos limites, cum proficiens eschacte &c.; — et voluit quod unica sasina apud villam de Far capienda pro omnibus staret: — **INSUPER** voluit quod, si dicti Hugo &c. rebelles denunciarentur et ad cornu regis per spatum anni et diei remanerent, haberent suos vitales redditus et eschaeta pro solutione 10 merc. compositionis: — **INSUPER**, — quia plerumque accidit quod heredes tallie personas, quibus succedere nominati sunt, omnibus modis conficere nitabantur, — cum consensu dicti Hug., voluit quod si quis heres tallie personam cui succedere constitutus est directe vel indirecte e medio tolleret, eaderet a jure, sic quod persone subsequentes in dicta tallia talium facinorum innocentes succederent: — cum precepto sasine directo Hectori Monro de Assint: — **TEST.** Alex. dom. de Elphingstoun, Alex. Gordoun fratre germano dicti com. de S., Hectore Monro de Assint, Jo. Gordoun apparente de Golspetour, et Joanne Ros servitore M. Joannis Paip scribe Edinburgi (scriptore carte): — Apud Edinburgh, 16 Jun. 1606] : — **TEST.** *ut in aliis cartis* &c.

xlv. 173.

2090. Apud Edinburgh, 28 Maii.
REX, — cum consensu &c. (126.), — confirmavit cartam Joannis Abircrumbie de Throsk, — [qua, — pro perimplatione contractus matrimonialis inter se et Libram Hammiltoun sponsam suam et Jo. A. filium ipsorum legitimum primogenitum et heredem apparentem ab una, et D. Alex. Drummond de Carnok militem et Agnetam D. ejus sororem ab altera partibus, de data presentium, in libris dominorum concilii registrari continentis, — cum consensu dictae Libre, vendidit dicto JOANNI ABIRCRUMBIE juniori — terras de Throsk, cum decimis garbalibus, predialibus et personalibus inclusis ex eo quod omnibus temporibus retroactis inseparata fuerant, cum manerie loco, silvis, salinorum pictionibus in aqua de Forth, in baronia de Collie, vic. Striviling: — **TENEND.** dicto Jo. juniori et

heredibus masc. ejus de corpore legitime procreandis, quibus deficientibus, dicto Jo. seniori et heredibus suis masculis quibuscumque reversuras, de rege (loco monasterii de Cambuskynneth) in feudifirma:—REDDEND. commendatario et conventui dicti monast., et post ejus decessum regi, feudifirmas &c. consuetas:—RESERVATO libero tenemento dictis Jo. seniori et Libre:—eum precepto sasine:—TEST. M. Jac. Drummond fratre germano dicti Alex., Rob. Abirerumbie ephippiario burgen. de Edinburgh, Mich. Abirerumbie filio dicti Jo. senioris, et Jac. Rae servitore dicti Jo. senioris:—carta scripta per And. Cowye notarium publicum in Airth:—Apud Throsk, 10 Aug. 1604]:—PRETEREA, pro servitio dictorum Jo. senioris et junioris, suprascripta dicto Joanni Abirerumbie juniori de novo dedit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 175.